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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
17. zasedání dne 27. června 2007
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 16.
2) Bere na vědomí výroční zprávu

Vambekonu, s. r. o. za rok 2006
předloženou Ing. Václavem
Krskem.

3) Pověřuje Ing. Romana Skalického
provedením svatebního obřadu
slečny Yvony Mrázové a pana
Davida Brožka dne 14. 7. 2007
ve 14,00 hodin.

4) Schvaluje příslušnou úplatu za
pobyt občanů města v Domě s pe-
čovatelskou službou Rychnov nad
Kněžnou dle Smlouvy   o úpravě
vztahů mezi městem Rychnov nad
Kněžnou a městem Vamberk při
zajišťování a poskytování pečova-
telské služby občanům obce či při-
dělením bytu v Domě s
pečovatelskou službou v Rych-
nově nad Kněžnou dle přílohy.

5) Rozhodla o neprodloužení ná-
jemní smlouvy na byt č. 8 v č.p.
52 Janáčkova ulice pro neplacení
nájemného a ukládá dlužné ná-
jemné vymáhat. Promíjí dluh na
nájemném za původním nájem-
níkem, který zemřel.

6) Schvaluje výpověď nájmu bytu
číslo 3, nacházejícího se ve II.
nadzemním podlaží domu č.p.
825 v ulici Kollárova ve Vam-
berku, sestávajícího ze dvou po-
kojů, kuchyně a příslušenství
tvořeného předsíní, koupelnou,
sociálním zařízením, balkónem
a sklepem 3x, manželům Stani-
slavu a Lence Šušlíkovým,
bytem Vamberk, Kollárova 825,
a to z důvodu dle ustanovení §
711 odst. 2 písm. b) občanského
zákoníku v platném znění, tj. pro
neplacení nájemného a úhrad za
plnění spojená s užíváním shora
označeného bytu po dobu měsíců
září 2002, leden 2003, březen -
prosinec 2003, leden - prosinec
2004, leden - prosinec 2005,
leden - prosinec 2006 a leden -
květen 2007.

7) Projednala návrh společnosti
WAZA SECURITY s. r. o. na
zajištění pořádkových služeb
v nočních hodinách na náměstí
a rozhodla nabídku nepřijmout.

8) Projednala žádost pana Baculáka
o prominutí nákladů řízení a pe-
nále a jelikož částka přesahuje
možnosti RM postupuje ji k pro-
jednání zastupitelstvu města dne
3. 9. 2007.

9) Bere na vědomí informaci Ing.
Václava Krska o prováděné kon-
trole ve společnosti Vambekon,
s. r. o. kontrolním výborem za-
stupitelstva a ukládá starostovi
upozornit předsedu kontrolního
výboru na překročení kompe-
tencí. 

10) Schvaluje v rámci schváleného
rozpočtu města návrh na vybu-
dování dětského hřiště na síd-
lišti Struha a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

11) Ukládá starostovi předložit za-
stupitelstvu návrh na financo-
vání dětských hřišť, dobudování
skateparku a dalších aktivit pro
děti a mládež.

12) Na základě jednání s Ing. Mila-
nem Jasanským rozhodla požá-
dat úřad 3. typu v Rychnově
nad Kněžnou prováděním dal-
ších prací na územním plánu
města. 

13) Rozhodla nepřijmout návrh
Obchodního týdeníku na pre-
zentaci města Vamberk v pub-
likaci „Léto“.

14) Rozhodla vyhovět žádosti
o provedení kurzu paličkování
v Krásné Lípě ve dne 6. až 10.
8. 2007 a schválila použití
učebních pomůcek a služeb-
ního automobilu města pro
tento účel.

Rada města Vamberk se na svém
18. zasedání dne 25. července 2007
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 17.
2) Rozhodla o provedení opravy

podlahy v oddělení pro dospělé
čtenáře v Městské knihovně ve
Vamberku. Financování bude
provedeno v rámci schváleného
rozpočtu. RM bere na vědomí
omezení provozu v městské kni-
hovně po dobu opravy.

3) Ukládá starostovi projednat pro-
blematiku odkanalizování Merk-
lovic s odborem životního
prostředí Městský úřad Rychnov
nad Kněžnou a stanovisko zve-
řejnit ve VZ/9.

4) Rozhodla o vybudování kanali-
zační vpusti v ulici Na Kameni
a uložila pracovníkovi odboru
správy majetku a rozvoje města
záležitost projednat s AQUA
SERVISEM, a. s..

5) Projednala stížnost manželů Pro-
cházkových na vytékající asfalt
z povrchu vozovky v Bulharské
ulici a trvá na původním řešení.

6) Projednala pokládku optických
kabelů po městě. Pro neúplnost
podkladové zprávy tuto vrací
a požaduje doplnění podkladů
žadatelem.

7) Bere na vědomí postup prací na
rozšíření MŠ Tyršova, pracoviště
Jugoslávská a ukládá pracovní-
kovi odboru správy majetku
a rozvoje města svolat společné
jednání s projektantem a zhoto-
vitelem za účasti starosty a mís-
tostarostky.

8) Ukládá řediteli Vambekonu, s.r.o.
řešit situaci v kasárnách instalací
poplašného zařízení.

9) Rozhodla o zveřejnění možnosti
prodeje pozemků z majetku
města. Jedná se o parcely č.
1687/5 v k.ú. Vamberk o výměře
196 m2, RM prodej doporučuje,
p.č. 2042 v k.ú. Vamberk o vý-
měře 356 m2, RM prodej doporu-
čuje, část st. 709 v k.ú. Vamberk,
RM prodej doporučuje, část st.
187 v k.ú. Merklovice, RM pro-
dej nedoporučuje, části parcel č.
162/1 a 849/2 v k.ú. Merklovice,
RM prodej doporučuje s věcným
břemenem na uložení a údržbu sítí,
st. č. 223 a p.p. 469/8 v k.ú Peklo n.
Zd. o výměře 50 a 297 m2,  RM
prodej doporučuje.

10) Rozhodla v rámci jednání o
urychlení přípravných prací na
realizaci III. etapy obchvatu
města zveřejnit možnost prodej
a doporučit zastupitelstvu
města schválit prodej jedné sta-
vební parcely v lokalitě Jugo-
slávská paní Tauerové dle
zásad.   

11) Schvaluje výpověď nájmu bytu
č. 4, nacházejícího se ve II.
nadzemním podlaží domu č.p.
131 v ul. Janáčkova ve Vam-
berku, sestávajícího z jednoho
pokoje s kuchyňským koutem a
příslušenství tvořeného před-
síní, koupelnou a sociálním za-
řízením, panu Danielu
Řehákovi, bytem Vamberk Ja-
náčkova 131, a to z důvodu dle
ustanovení § 711 odst. 2 písm.
B) občanského zákoníku v plat-
ném znění, tj. z důvodu nepla-
cení nájemného a úhrad za
plnění spojená s užíváním
shora uvedeného bytu pro dobu
měsíců prosinec 2004, leden
2005, březen – červen 2005,

srpen – listopad 2005, leden –
březen 2006, červen – srpen
2006, říjen – listopad 2006 a
únor – květen 2007. 

12) Bere na vědomí vyhodnocení
bezpečnostní situace v katastru
města za první pololetí roku
2007 a doporučuje výtah ze
zprávy zveřejnit ve VZ/9.    

13) Bere na vědomí informaci ředi-
telky ZŠ Mozaika, v. o. s Rych-
nov n. Kněžnou, že pronájem
místností v bývalé škole Peklo
se uskuteční od 1. 1. 2008 a po-
věřuje starostu dohodnutím
podmínek.

14) Bere na vědomí poděkování
generálního ředitele SAINT-
GOBAIN ORSIL s. r. o. za pro-
fesionální zásah hasičů města
při zdolávání požáru v Častolo-
vicích, předává jej veliteli SDH
Vamberk a doporučuje výtah
zveřejnit ve VZ/9.

15) Projednala návrh smlouvy o
poskytování pečovatelské
služby pro obec Potštejn a po-
stupuje ji k posouzení vedoucí
Pečovatelské služby Vamberk.

16) Bere na vědomí výsledky práce
MP za měsíc červen 2007.

17) Bere na vědomí informaci
o průběhu finále Mistrovství
ČR ve volejbale na antuce, ko-
nané na koupališti ve Vamberku
a rozhodla zaslat děkovný
dopis hlavnímu organizátorovi
panu Petru Klárovi.

Květoslava Krpačová
místostarostka města                             

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Rekonstrukce radnice
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vám oznámit realizaci rekonstrukce klem-

pířských prvků a fasády severního průčelí radnice ve Vamberku. Nevhod-
ným provedením náročných detailů klempířských konstrukcí horní partie
členité severní fasády dochází k zatékání do korunní římsy a následnému
opadávání odmrzlé omítky této římsy na chodník před radnicí. Z tohoto dů-
vodu bylo přikročeno k opravě předmětných defektů a odstranění příčin
těchto vad.  Současně bude proveden hydrofobizační nátěr kamenných
prvků fasády a nový krycí nátěr fasády. Realizaci prací provádí stavební
společnost KERAMIZOL s.r.o. Letohrad. Tato společnost vyhrála poptáv-
kové řízení z osmi oslovených stavebních společností. Práce na fasádě bu-
dovy probíhají od 13. 8. 2007 do 30. 9. 2007.

za odbor správy majetku a rozvoje města Bohuslav Obst, DiS.

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 
5. mimořádném veřejném zasedání 

dne 2. července 2007 usneslo:
1) Schvaluje návrhovou komisi ve složení: Antonín Bartoš, Ing. Josef
Martinek, CSc., Miroslava Šustrová.
2) Schvaluje Ing. Jiřího Mazúcha jako určeného zastupitele pro spolu-
práci s pořizovatelem územního plánu města.

Květoslava Krpačová          Ing. Jiří Mazúch
místostarostka města      starosta města
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Změny ve vlakovém jízním řádu
Vážený pane starosto,
zasíláme Vám dopis týkající se konečného návrhu železničního jízdního řádu.
Společnost OREDO s.r.o. provádí průběžné analýzy vytížení jednotlivých

vlakových spojů. Na základě podkladů, které nám byly předány zástupci
Českých drah a.s. za první pololetí roku 2007 (sčítání z ledna a dubna 2007
a průměrné tržby na jeden km u jednotlivých spojů za první pololetí 2007)
a na základě rozhodnutí Královehradeckého kraje o nutnosti snížit náklady
na dopravní obslužnost byly navrženy na zrušení nebo omezení některé vla-
kové spoje, které jsou obsazeny velice malým počtem cestujících.

V případě města Vamberk se jedná o následující vlakové spoje:
● 15225 (Týniště nad Orlicí odj.13:07 – Vamberk příj.13:32) – zrušen v
celém úseku
● 15229 (Týniště nad Orlicí odj.15:07 – Vamberk příj.15:34) – zrušen v
úseku Doudleby n./O. - Vamberk
● 15232 (Doudleby nad Orlicí odj. 16:29 – Týniště nad Orlicí příj. 16:53)
– zrušen v úseku Vamberk – Doudleby n./O.

Dále dojde ke změně časové polohy vlaku 25238 (Vamberk odj. 14.23 –
Týniště nad Orlicí příj. 14.54), kdy nově pojede z Vamberka ve 14.54.

Dáváme Vám na vědomí a jsme s pozdravem
Ing. Vladimír Záleský v.r., jednatel společnosti

Zajímavosti (nejen) 
z radnice

● na základě diskusního příspěvku na
zasedání zastupitelstva byl vyžádán
odborný posudek na smrky na Husově
náměstí. Celý posudek je velice ob-
sáhlý, proto citujeme jen závěr: “Na
stromech nejsou patrné defekty snižu-
jící provozní bezpečnost v okolí stromu.
Smrky plní svou estetickou funkci v
městské zeleni, jedná se o jednu z po-
hledových dominant zdejšího náměstí.
Oba smrky za současného stavu nemají
zhoršenou stabilitu kmenové části a měly
by vydržet nápory větru o síle vichřice.“ 
● Rada města obdržela poděkování ge-
nerálního ředitele SANT-GOBAIN
ORSIL s.r.o. Častolovice za profesio-
nální zásah hasičů města při zdolávání
požáru v tomto podniku. Celý text do-
pisu přinášíme uvnitř tohoto VZ.
● na základě upozornění občanů na
velkou prašnost způsobenou posypem
v Žamberecké ulici byla odeslána stíž-
nost na Ředitelství silnic a dálnic ČR. Z
obdržené odpovědi provozní náměst-
kyně citujeme: “Na Vaši stížnost ze dne
16. 7. 2007 ohledně prašnosti po prove-
dené opravě silnice I/11 v Žamberecké
ulici ve Vamberku sdělujeme, že byla
provedena prohlídka uvedeného úseku
komunikace a bylo zjištěno, že poho-
zená drť byla během několika dnů v
převážné většině zaježděna do povrchu
vozovky. Omlouváme se Vám tímto za
dočasné zhoršení životního prostředí.“  
● z vyhodnocení bezpečnostní situace
v katastru měst Vamberk zpracované
policií ČR vyplývá, že za období od

1.1. do 30.6.2007 bylo spácháno 29
trestných činů, 45 přestupků a  došlo k
25 dopravním nehodám. Celou zprávu
si můžete přečíst na webových strán-
kách města, kde má policie své okénko.    
● část radnice města je na přechodnou
dobu ukryta pod lešením. Provádí se
plánovaná oprava. O ní píše na jiném
místě p. Obst. Zajímavé jsou reakce
obyvatel. Zaznamenali jsme názory, že
je to vyhazování peněz a radši kdyby
se opravily chodníky, stejně jako ná-
zory, že se konečně s radnicí něco děje,
neboť dosavadní stav dělal náměstí
ostudu. Inu jak praví přísloví: „Není na
světě člověk ten, …“ .
● upozornění pro občany Merklovic:
Nová povolení k vypouštění odpadních
vod vydává příslušný vodoprávní úřad,
tj. Městský úřad v Rychnově nad Kněž-
nou, odbor životního prostředí. Vzhle-
dem k tomu, že v Merklovicích je
uvažováno s výstavbou nového kanali-
začního řadu, budou žádosti (u stávají-
cích objektů) posuzovány právě s
ohledem na připravovanou akci a nebu-
dou tak prozatímně vyžadovány neú-
měrně finanční a technická řešení.
● 11.8.2007 v 13,00 hodin se na
zámku v Potštejně konala svatba pra-
covnice radnice. Své ANO řekla ing.
Martina Olšavská a tímto se stala mla-
dou paní Juskovou. Přát novomanže-
lům hodně štěstí, zdraví a lásky přišli
mimo mnoha oficiálních hostů i spolu-
zaměstnanci, kteří měli přání připra-
vené ve formě písničky.

Výstavba rodinných 
domů na „Bačince“

Vážení spoluobčané!
Dovolte, abych Vás opět pozdravil po dovolených a popřál dětem úspěšný

nový školní rok.
Jedním z často diskutovaných témat je možnost individuální výstavby

rodinných domků ve Vamberku. Přes úvahy o možnostech výstavby v lo-
kalitě mezi Vamberkem a Merklovicemi v prodloužení ulice Jůnova, které
jsme jako vedení města nikdy nepotlačovali, se jeví jako velice zajímavá
lokalita „Bačinka“. Přestože tedy zastupitelstvo města rozšířilo zájem o vý-
stavbu i ve zmíněné lokalitě „Jůnova“, dovoluji si Vás seznámit s přípravou
a záměrem výstavby v lokalitě „Bačinka“.

Záměr výstavby rodinných
domů v této části města není
novinkou. Bohužel dlouhá
léta narážel na velice přísné
podmínky ochrany zeměděl-
ského půdního fondu a dále
pak na skutečnost, že nava-
zuje na areál tehdejšího zá-
vodu Vamberecké maso
uzeniny. Možná byl i uvažo-
ván jako rezerva k rozšíření
tohoto podniku. V souvislosti
s vypracováním nového
územního plánu města Vam-
berk, ale i s ohledem na
změnu nejen politické situace
po roce 1989 se měnily i
úvahy o využití této lokality.
Jednoznačně tak došlo ke
shodě, že žádný rozvoj prů-
myslu v centru města nebude, naopak je evidentní, že se jedná o atraktivní
lokalitu, kterou by bylo možno zastavět rodinnými domky.  Proto také došlo
k tomu, že na konci roku 2003 přes nesouhlas některých tehdejších zastu-
pitelů město rozhodlo některé z pozemků odkoupit. Jednalo se zejména
o pozemky, které vlastnila rodina kolem pana Jansy. Zakoupeny byly tedy
pozemky o celkové rozloze 51 671 m2 za ceny jednak 80,- Kč/m2 (17 613 m2)
a větší část pozemku za 10,- Kč/m2 (34 058 m2) s tím, že po zařazení do
územního plánu budou zastavěny rodinnými domky. Přes původní záměr
prosadit všechny pozemky v dané lokalitě do územního plánu „prošla“ přes
orgán ochrany zemědělského půdního fondu pouze část s tím, že až bude
„zastavěna“, bude možné uvažovat o etapě druhé. To znamená, že v těchto
okamžicích, ale zejména po dokončení územního plánu budou k možnosti
výstavby připraveny v 1. etapě pozemky o celkové výměře 22 971 m2 (při-
čemž část bude muset být využita na komunikace) a část dalších pozemků
by byla využita od dalšího soukromého majitele. Vzniká tak prostor pro vý-
stavbu 20 – 27 rodinných domků o rozloze od 800 do 1200 m2. Je zájmem
města, aby tyto pozemky byly nejen „určeny“ k zastavění tak jak tomu má
být ve shora citované lokalitě „Jůnova“, ale byly plně zainvestovány (při-
praven rozvod vody, kanalizace a v první fázi i „hrubá“ příjezdová komu-
nikace). Na tuto přípravu se dají získat finanční prostředky prodejem
vlastních pozemků k výstavbě, které město vlastní. To v případě lokality
„Jůnova“ je situace horší. Nejenže je dimenzování kapacity sítí náročné
(nevyhovuje ani stávající profil kanalizace v ulici Jůnova a bude jej nutno
posílit – komunikaci rozkopat a vložit větší profil kanalizace), ale hlavně
finanční zdroje budou muset být z rozpočtu města, neboť ani jedna z při-
lehlých parcel není v majetku města a tudíž nebudou následně žádné
finanční prostředky získány.

Vážení spoluobčané a zájemci o výstavbu ve Vamberku, přestože je stá-
dium přípravy pouze stále v úrovni úvah, doporučujeme Vám, abyste svůj
případný zájem o výstavbu deklarovali v žádosti o pozemek u zdejšího měst-
ského úřadu, odbor správy majetku a rozvoje města, spolu s požadavkem na
termín Vámi uvažované výstavby a dále s představou o velikosti stavební
parcely. Rádi bychom zpracovali plán zástavby a harmonogram tak, aby prů-
běh zástavby lokality byl bezproblémový. Podotýkám jen, že cena stavebního
pozemku by se měla pohybovat mezi 500 – 600,- Kč/m2 a bude ovozená od
nákladů na inženýrské sítě.                      Ing. Jiří Mazúch, starosta města
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Místní ODS pokračuje ve své de-
struktivní činnosti a zvolilo k tomu
tuto formu vydávání Občasníku.
Píše tam ledacos, co je nepravdivé
nebo zkreslené o tom, co se ve Vam-
berku děje. Proto je nutné, aby se
obyvatelům města dala možnost sly-
šet i druhou stranu, která je neustále
napadána a pomlouvána.

A tak nejdříve k článku pana So-
kola. Pozastavil jsem se především
nad jeho porovnáním, že se při
odchodu z posledního zasedání cítil
tak, jako když ho v roce 1989 na pile
v Potštejně honili komunisté, co jako
sbírá za podpisy. To přehnal.
Já osobně jsem s komunisty ledacos
zažil, co nebylo pro mne a moji ro-
dinu moc příjemné a tak to přirov-
nání pana Sokola se mne silně
dotklo. Pan Sokol dále říká, že ho
tato současná situace vybízí k tomu,
aby dále pokračoval v politické čin-
nosti. To je dobře, ať přicházejí další,
kteří to chtějí dělat. Takový člověk
však nesmí zapomínat, že než se
vydal na politickou dráhu, že už v
minulosti se v této sféře ve Vam-
berku ledacos událo a když se chce
k některým věcem z minulosti vy-
jadřovat, bylo by namístě se o nich
trochu informovat. Pak by se ne-
stalo, aby v bodě 2. výčtu co je ve
Vamberku všechno špatné se poza-
stavil nad, tím, že ve Vamberku je
městským tajemníkem bývalý před-
seda KSČ v Kostelci nad Orlicí. Jak
k tomu došlo by se měl pan Sokol
dotázat paní Jitky Melnické, která
v době, kdy došlo k přijetí nového
tajemníka byla za ODS v radě a
která ruka se jako třetí pozvedla pro
jeho přijetí. Byla to právě její ruka.
Starosta ing. Mazúch hlasoval proti
přijetí a dokonce zvažoval, jestli
nemá z funkce starosty odejít.

K bodu 6 článku pana Sokola.
Týká se paní Martinové, jako že se
stala přeběhlicí a zvedá při hlasování
poslušně ruku podle přání vedení
města. To by možná bylo na delší
vyprávění. Asi půl roku před komu-
nálními volbami se městská kni-
hovna přeměnila ve volební agitační
středisko volební strany založené
paní Annou Klecandrovou. Konaly
se tam schůze členů této strany, lidé
přicházející si vypůjčit knihy byli
agitováni pro volbu této strany ve
volbách do zastupitelstva města.
Všechno bez jakéhokoliv povolení
od vedení města, aby tohoto objektu
bylo možno pro takovouto činnost
užívat. Paní Martinová, jako pracov-
nice městské knihovny, toho všeho
dění byla samozřejmě účastna. Proto
je třeba možnost si i myslet, že na
kandidátku této volební strany se do-
stala třeba proto, aby si nezkompli-

kovala svoje zaměstnání, protože za-
kladatelka této kandidátky byla v té
době ředitelkou knihovny. Ale když
už k tomu přeběhlictví, tak uvedu
jeden případ z nedávné minulosti.
Ve volbách v roce 2002 byli, mimo
jiných, do zastupitelstva města za
kandidátku nezávislých zvoleni také
pan ing. Preclík a pan ing. Skalický.
Chtěli se dostat do rady města
a když toho nedosáhli, okamžitě
opustili kandidátku nezávislých a
přešli k ODS. A od té doby je podle
nich ve Vamberku všechno špatné.

Přecházím k článku pana ing. Vác-
lava Preclíka, k pozemkům pro vý-
stavu rodinných domů u Bačinky.
Má to také svoji historii. Od roku
1978 až do roku 1984 jsem pracoval
jako vedoucí odboru výstavby
MěNY Vamberk. V roce 1982 bylo
rozhodnuto, že ve Vamberku je po-
třeba připravit území pro výstavu síd-
liště rodinných domů. Předsedou
MěNY byl tehdy pan Jaroslav Vyčí-
tal. A už tehdy se nám lokalita u Ba-
činky zdála za nejvhodnější pro tento
účel. A však oc1uana zemědělské
půdy tehdy byla tak silná, že se mu-
selo přejít jinam a bylo tedy na místo
současného sídliště 17. listopadu.
Situace po roce 1989 se změnila.
U velkých měst tisíce hektarů jednič-
kové půdy se zastavují novými továr-
nami a sídlišti. A když se ukázala
možnost nového sídliště ve Vam-
berku, proč ne tedy v lokalitě u Ba-
činky, která splňuje všechny před-
poklady pro takové sídliště. A když
se ještě k tomu objevila možnost kou-
pit tam velmi levně pozemky od
vlastníků, kteří bydlí v zahraničí a v
Praze, kterým tyto pozemky byly na-
vráceny, proč ne? Protože tehdy byla
ve Vamberku jen jedna realitka, ta
moje, tak přišli za mnou. Těch po-
zemků k prodeji bylo daleko více,
než koupilo město. U Bačinky i jinde.
Pan ing. Preclík najednou přišel s po-
hádkou, že jsem tyto pozemky deset
let marně nabízel k prodeji. To je jen
jeho výmysl. Pozemky, se kterými
jsem cíleně počítal pro nové sídliště,
nebyly nikdy volně k prodeji. Ale
věděl jsem, že kdyby jich nebylo pro
sídliště využito, že bych je všechny
prodal zrovna tak, jako ostatní po-
zemky nalézající se u Bačinky, ale i
nad cihelnou a jinde, které byly pro-
dány a to některé za vyšší ceny, než
za jaké je koupilo město. To není po-
hádka, ale skutečnost podložená kup-
ními smlouvami. Lokalita u Bačinky
má priority, které nemá žádná z loka-
lit, které navrhuje pan ing. Preclík.
I když souhlasím, že to jsou pro bu-
doucnost také lokality vhodné pro zá-
stavbu. Lokalita u Bačinky má tyto
priority: v těsné blízkosti je mateřská

škola, vybudováním krátké komuni-
kace přes území bývalé Masny bu-
doucí obyvatelé sídliště jednoduše
dojdou ke škole, na náměstí a budou
mít nedaleko i nádraží ČSD. Inže-
nýrské sítě jsou v těsné blízkosti po-
zemků. Také vidím v budoucnosti
Vamberk "zakulacený", od Vamtexu
k Bačince a od Bačinky k Merklovi-
cím.

Z článku pana ing. Preclíka jsem
shledal, že pan inženýr nemá vůbec
pojem o tom, jaká je situace se sta-
vebními pozemky. Těch je katastro-
fální nedostatek. To mohu ze své
profese tvrdit. S výstavbou rodin-
ných domů pracuji ve spolupráci s
jednou stavební firmou, jednám se
zájemci o stavby domů a pomáhám
jim i sehnat stavební parcely. To není
vůbec jednoduché. Lidé chtějí sta-
vět, mnozí chtějí zaměnit bydlení v
činžácích za bydlení v rodinném
domě, jiní tím řeší vůbec možnost
bydlení, jsou to převážně mladí lidé.
Zvýšení výroby automobilů v Kva-
sinách dalo v možnosti sehnat st.
parcelu v okolí Rychnova takovou
ránu, že to není téměř možné. V záz-
namu na koupi st. parcely mám
pořád dosti zájemců a ty od koupi
stavební parcely neodradí ani vy-
soké ceny za 1 m2. Cena 600 až
1.000 Kč za 1 m2 není výjimkou, ale
stává se běžností. V minulém týdnu
jsem dokonce zaznamenal koupi st.
pozemku ve Vamberku za 700,- Kč
za 1 m2. Zastupitelstvo města, které

odsouhlasilo koupi těchto pozemků
u Bačinky se zasloužilo o to, ne že
jen bude možno ve Vamberku stavět,
ale také o to, že při prodeji st.parcel,
které bude možno prodávat za Kč
600,- za 1m2, se dosáhne slušného
finančního výnosu. To samozřejmě
při odpočtu nákladů na vybudování
infrastruktury.

Ještě k tomu, jak to bylo ve vol-
bách v roce 1988 ajak se do funkce
starosty dostal pan ing. Jiří Mazúch.
Ano, tehdy se skupinou lidí, ve které
se mnou byly třeba dámy Jana Lží-
čařová, Anna Klecandrová, Hana
Tupcová, pan Dušan Kučera a s dal-
šími, jsme připravovali novou kan-
didátku pro volby, v níž byl i pan
ing. Mazúch, který se do Vamberka
nedávno přistěhoval a lidé ho moc
neznali. Nedostal při volbách proto
tolik hlasů, aby se mohl dostat do
zastupitelstva. Aby toho bylo dosa-
ženo, odstoupilo pět kandidátů. Kteří
to byli, bych mohl jmenovat, ale
není to nutné. Ve volbách v roce
2002 dostal pan ing. Mazúch abso-
lutně nejvíce hlasů, ve volbách v
roce 2006 se umístil počtem hlasů
jako druhý, ihned za paní doktorkou
Luňákovou. To je prozatím všechno,
co jsem považoval za nutné říci k
Občasníku č. 3. Přál bych si, aby v
budoucnosti se upustilo od této ne-
pěkné formy politického boje a aby
se přešlo raději k nějaké formě spo-
lupráce, která by byla Vamberku ku
prospěchu.           Zbyšek Borůvka
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Víte jak se pozná dobrý člověk? Někdy to může
trvat týdny, někdy léta. Ve Vamberku je to, zdá se, do-
cela jednoduché. Po přečtení článku „Dobrý člověk
ještě žije…(?)“ v minulém vydání Vambereckého
zpravodaje, jsem dospěl k závěru, že dobrý člověk
bude nejspíš ten, kdo sdílí názory Jaroslavy Marti-
nové, ať jsou jakkoli proměnlivé. 

Ve zmíněném článku pisatelka mj. říká, že je nu-
cena reagovat „vzhledem k nepravdám a účelovým
polopravdám“ v mém otevřeném  dopise panu Ber-
gerovi. Byl jsem opravdu hodně zvědav, na jakých to
švestkách mě paní Jarka nachytá.  Ale ač jsem se při
čtení jejího textu hodně snažil, žádných odhalení
svých „nepravd a účelových polopravd“ jsem se ne-
dobral. To se jen tak o někom trochu opatrně napíše,
že lže (protože co jiného by bylo  vědomé šíření ne-
pravd a polopravd než lhaní) a hotovo.

Ne, nepovažuji se za dobrého člověka, a to myslím
vážně. Prostě proto, že být dobrý je opravdu strašně
těžké. Rád bych jím byl, ale nenalézám k tomu dost
vůle a sil a hlavně jsem často hodně malověrný. Ale
nelžu! Aspoň ne tak, abych nějakou informací, o níž
vím, že je nepravdivá, někoho vědomě poškodil. A
když už něco říkám, píšu, podepisuji atd., dávám si
zatraceně záležet na tom, aby to bylo podložené a do-
ložitelné. Člověk se samozřejmě může utnout, ale to
jistě nemá paní Jarka na mysli. Jinak by nezmínila
onu „účelovost“.

Zkusím se nyní zamyslet nad některými podivnými
výroky paní Martinové a pokusím se být konkrétní.
Takže popořadě:
● „Nikdy jsem neměla zapotřebí obracet se k mé-
diím při řešení svých problémů.“

Nejde bohužel o „její problémy“, ale o věci ve-
řejné. JM je, ať už se jí to líbí nebo ne, politik, osoba
veřejná, a městská knihovna je veřejná instituce. Co
si dělá v soukromí, je její věc, ale o tom ani můj, ani
její článek nebyl. 
● „Ke změně názoru mě … nepřimělo ani rozdá-
vání mého soukromého dopisu paní Klecandrové
jejím mužem na březnovém zasedání…“

Dopis jsem nerozdával, nýbrž předal jediné osobě
(rozdávání je přece jen něco trochu jiného), a to až
poté, co jsem se dozvěděl, že JM si jeho obsah také
nenechala pro sebe. Udělal bych to ovšem i bez to-
hoto zjištění. Dopis má charakter deklarace postojů
a je laděn nepřátelsky a konfrontačně. Nejde o dů-
věrná sdělení, která by sdílely dvě sobě blízké osoby.
Nevím, kdo by se měl něčím takovým cítit vázán.
● „Dokonce ani otištění zvukového záznamu mého
projevu z tohoto zasedání v Opozičním občasníku
se mnou nepohnulo, ač vím, že po jeho přečtení mě
zákonitě řada nezasvěcených musí považovat při-
nejmenším za pomatenou.“ 

Ač jsem sám do přepisu a otištění nezasahoval,
mám za to, že to je tak v pořádku. Politik, který vy-
sloví veřejně nějaké zásadní prohlášení, musí počítat
s tím, že se k němu budou lidé, kteří se zajímají o ve-
řejné dění, vracet. A je-li to vyřčeno na veřejném za-
sedání, není na místě  jej autorizovat, jak by tomu
bylo např. v případě rozhovoru. Měl by snad být pro-
slov JM nějak redakčně upraven? To by se jí snad lí-
bilo? Mohu ji ale uklidnit - i zvuková podoba působí
poněkud pomateně. Obsah má nicméně velikou vy-
povídací hodnotu – a o tu zde šlo. 

JM dále píše o úniku informací a má na mysli asi
to, že má žena dala někomu přečíst negativní hodno-
cení její práce, jak jej vypracovala knihovnice B.Rů-
žičková. Zde bych pro příště doporučil nějakou
poznámku typu „přísně tajné“ nebo tak něco. Jinak
nevidím důvod, proč by se s tak pěkně  vytvořeným
elaborátem neměli seznámit i jiní. Ať si udělají názor
sami.
● „Paní Anna Klecandrová byla vždy v pozadí růz-

ných politických uskupení, které v našem městě po-
stupně vznikaly a zanikaly (správné gramatické
tvary jsou – uskupení vznikala, nikoli vznikaly) od
Občanského fóra přes Občanské hnutí, Nezávislé
… SOS. Kdo ví  co bude příště.“ 

No jo, a co jako s tím? Zmínka o Občanském fóru
mi připadá obzvlášť vypečená.
● „Spojilo nás (rozuměj SOS) dvojí – některé
ochota pracovat pro naše město a jiné touha po
změně.“

Tímto chce asi JM naznačit, že ona patří do té
první skupiny ochotných a o změnu jí nešlo. Leckteří
kandidáti za SOS by mohli vyprávět. Já ostatně také.
Existuje konec konců i jedno písemné pojednání
o kvalitách jistého vysoce postaveného  městského
činitele napsané vlastní rukou JM. Asi by se divil. 
● „Naši koalici s ODS – byť nad jejich plakáty a vo-
lebním programem ohnivě hovořila o ubohosti a
primitivismu – dohodla s přestaviteli ODS paní Kle-
candrová, což vysvětlovala nutností situace.“

Také si myslím, že koalice byla nutná.  Pokud jde o
názor mé ženy na volební program ODS, opravdu k
němu byla kritická. Vím, že mu vyčítala příliš negati-
vistickou kritiku staronového vedení města. Na slova
jako „ubohost a primitivismus“ si nevzpomínám, ale
je možné, že přede mnou se až tak nerozohnila.  Roz-
hodně mi ale koalice ODS a SOS připadá stokrát při-
jatelnější a logičtější než komunisticko – lidovecký
slepenec.
● „Uvažovala jsem o tom (o odchodu z místa za-
stupitele) a původně chtěla odstoupit. (…) Přesto
jsem se ale rozhodla vydržet a nezradit. Sama sebe
a všechny ty, kteří mi věřili a dali mi svůj hlas.“

To už je opravdu nad lidské chápání. Jak si to mám
vyložit, když jsem také JM věřil a dal jí svůj hlas? Jak
může něco takového napsat, když si snad proboha
musí být vědoma, kolik voličů SOS naprosto zkla-
mala? Těžko to někdo někdy spočítá, ale jsem si jist,
že jich je víc než těch, kteří se z jejího osvobození ze
stranických tenat radují. Vydržet a nezradit… Hmm.
● „O své výpovědi věděla (Anna Klecandrová)
dávno před doručením.“

Tak dávno to zase nebylo. Věděla o hrozbách,
pokud nebude poslušná, a také za ní pár dní před
ustavujícím zasedáním přišel vyjednavatel SNK-ED
pan Borůvka a řekl jí něco v tom smyslu, že pokud
nepůjde SOS do koalice s nimi, výpověď na ni ve sta-
rostově šuplíku zřejmě čeká. Toho, že neuhnula, si
vážím.
● „I dnes chápeme, jak bolavé je pro každého se-
sazení z funkce – mimochodem, děje se naprosto
běžně, každodenně, bez udání důvodu, a především
bez zdlouhavého propírání v tisku.“

Nezbývá než paní Jarce přát, aby si takový stoický
nadhled podržela pro případ, že ji samotnou něco ta-
kového potká. Boží mlýny melou pomalu a v hluku
dne je neslyšíme. Když ale před usnutím zavřeme oči,
ty zvuky, které nám připadaly tak vzdálené, přece
jen… Hodit flintu do žita, sežmoulat čepici a jít si sed-
nout do kouta, když někoho napadne ti naházet na
hlavu spoustu špíny? To ne, to raději to propírání v
tisku. Je to mnohem otevřenější a páchne to méně než
postranní drby.
● „A my postupně a s děsem zjišťovaly každý den to,
co nazval pan Klecandr komickými chybami.“

Nádherný příklad, jak úplně bezostyšně překroutit
něčí slova. Kdo nečetl můj otevřený dopis panu Ber-
gerovi kolenem, musí se dost divit. Napsal jsem totiž
přesně toto: „Odhlédnu-li od toho, že jistý tam (ro-
zuměj v elaborátu paní Růžičkové) uvedený „průš-
vih“ prostě musí připadat komický i člověku zcela
nezasvěcenému (mám na mysli revizi knihovního
fondu, která nebyla provedena od šedesátých let –
kdo tady pochybil?), je do očí bijící, že si oněch ostat-

ních „nedostatků“ nevšimla za dostatečně dlouhou
dobu spolupráce s mojí ženou ani paní Martinová,
ani paní Růžičková.“ Co jste v knihovně, paní Jarko,
celá ta léta před příchodem mé ženy dělaly a kde
vůbec berete tu drzost jí resty staré bezmála půl sto-
letí připisovat? Dobrá, nelíbí se vám slovo „ko-
mické“. Snad vám tedy bude lépe vyhovovat, když
napíšu, že je to „hloupé a trapné“. 
● „…hodnocení knihovnických standardů prove-
dené Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Krá-
lové se opíralo o fiktivní a chybně uváděné výsledky.
Jak schopná je v oboru  nevzdělaná vedoucí!

I na to přišly badatelky až teď? Výrok o nevzdělané
vedoucí je pro nynější vedoucí, která o nějaké kni-
hovnické vzdělání ani nezavadila, prostě příznačný.
Jak se zdá, i takhle se dá argumentovat. Vyžaduje to
jen málo – naprostou ztrátu soudnosti. Asi se dá oče-
kávat, že i těch více než 30 dní nevyčerpané dovo-
lené mé ženy a bezpočet nezaplacených přesčasových
hodin, bude časem odhaleno jako fikce. 
● „Nemá sebemenší (zde je řeč o mně) právo laicky
hodnotit neprofesionální zásahy své ženy. Není kni-
hovník, ani odborník na knihovnickou metodiku.
Hodnocení musí nechat na povolaných.“ 

Tady je už opravdu rozum v koncích. Kde jsem pro-
bůh co hodnotil? Může mi to paní Martinová upřes-
nit? Napsal jsem v otevřeném dopisu panu Bergerovi
přesně toto: „Nemá smysl zde toto obvinění (z ne-
systémových nařízení mé ženy) rozkrývat a snažit se
dobrat pravdy. To budou muset udělat jiní a na jiném
místě. Ani Vy, ani já nejsme přece jen v problema-
tice, již se ona „nesystémová nařízení“ týkají, doma.“  

Pokud to na paní Martinovou působí tak, že si hraji
na nějakého knihovnického odborníka, tak je mi líto.
Asi začnu opravdu věřit, že ježci někdy, zejména ve
středu po ránu, jezdí po Vamberku na koloběžce.
● „Po třech letech bojů s Annou Klecandrovou
jsem uvěřila v její nabízené přátelství a v posledním
roce naší spolupráce přestala být ostražitá.“

Je zvláštní, že v onom shora zmíněném dopise
mluví paní Jarka jen o dvou letech bojů. Nějak nám
to narůstá. Strašně by mě zajímalo, v čem ten boj
spočíval. A jaké zbraně statečná bojovnice volila! 
● „Děkuji panu Klecandrovi za jeho pochvalu“,
že jsem schopná… Já nevím, zda všeho.“

Tak tady se nám to zase trochu kroutí. Nenapsal
jsem „všeho“ (nemyslím si např., že by paní Marti-
nová kradla dětem svačiny) ale „ledasčeho“, což
není vůbec totéž. Na rozdíl od ní se ale domnívám, že
pokud jde o účelovou laskavost a plánovité přátel-
ství, málokomu to jde tak dobře jako jí. To není ani
nepravda, ani polopravda, jen názor. Její chování za
posledního půl roku mě – a zdaleka nejen mě – o tom
však bohužel přesvědčilo.

. . .  

Mimochodem – ona stále omílaná knihovnická od-
bornost. Ze všeho dosud napsaného mi to připadá,
že jde o nějakou tajnou esoterickou nauku, přístup-
nou jen jedincům, vynikajícím nějakými zvláštními
magickými schopnostmi. Nechci tímto nijak bagate-
lizovat skutečné knihovnické vzdělání,  které určitě
rozšiřuje přehled nejen o literatuře.  Co je ale na
běžné knihovnické práci tak zásadně nepochopitel-
ného normálnímu smrtelníkovi? Katalogizace? Půj-
čování? Vymáhání pokut? Mám za to, že všechny tyto
věci se lze při troše zájmu a základní gramotnosti
v krátkém čase naučit. Že spíš než o nějaké třeskutě
intelektuální výkony jde v knihovně o mravenčí
a někdy docela náročnou fyzickou práci, přičemž u
vedoucí jsou jistě na místě organizační schopnosti,
všeobecný přehled a, dá-li Bůh, pak nádavkem i jisté
charisma a – charakter. 

Slávek Klecandr

DOBRÝ ČLOVĚK? SPÍŠ JEŽCI NA KOLOBĚŽCE
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Vážený pane starosto, vážená paní
ředitelko,

Jsme jedni z rodičů, kteří byli do-
pisem ředitelk'y Mgr. Jitky Bouš-
kové informováni o tom, že ve
školním roce 2007-2008 budou z
důvodu sníženého stavu žactva a ne-
dosažení minimálního počtu žáků
potřebných na dvě paralelní třídy,
sloučeny obě třídy pátého ročníku
do jedné.

Vyhláška č. 48/2005 Sb., která je
prováděcí vyhláškou ke Školskému
zákonu Č. 561/2004 Sb., hovoří o
počtu žáků ve školách a třídách.
Konkrétně v odst. 1) daného para-
grafu se říká, že: "Školy, mají ne-
jméně 17 žáků v průměru na 1
třídu". To znamená, že pokud by
Základní škola ve Vamberku, která
má devět tříd, měla tyto zdvojeny
na A a B (dohromady tedy 18 tříd),
měla by mít minimální počet žáku
306, tak aby splňovala minimální
limit vyhlášky o počtu žáku ve ško-
lách. Počet žáků v září 2007 bude
cca 350 žáků (dle telefonického sdě-
lení ředitelky ZŠ ve Vamberku dne
6. 8. 2007). Tedy průměr na jednu
třídu bude teoreticky 19,4 žáka, tedy
daleko vyšší než je uvedené mini-
mum.

Je nutno důrazně upozornit, že
daná vyhláška nehovoří o žádném
minimálním počtu žáků potřebných
na dvě paralelní třídy, ale o minimál-
ním počtu žáků v průměru na jednu
třídu (ne však na jednu třídu v roč-
níku, ale na jednu třídu v celé škole).

Rovněž je třeba upozornit na nej-
vyšší počet žáků ve třídě, který dle
ustanovení § 4 odst. 7) vyhlášky
48/2005 Sb. činí 30 žáků. Sloučením
obou tříd by byl počet žáků 31, což
by rovněž bylo v rozporu s ustano-
vením dané vyhlášky.

Proč neslučovat obě třídy?
Vyjma právních norem výše uve-

dených, jsou i jiné, neméně důležité
argumenty, které hovoří proti slou-
čení obou tříd. Tj., v okamžiku, kdy
ke sloučení dojde, bude mít vyuču-
jící pedagog o polovinu méně času
na jednotlivého žáka než doposud,
čímž rapidně klesne úroveň výuky a
znalostí, nehledě na výchovné půso-
bení pedagoga na žáky, kdy jich
místo 17 bude mít ve třídě 31. Dal-
ším nezanedbatelným argumentem
je skutečnost, že dojde k navýšení
práce pedagoga o polovinu, ale za
stejných platových podmínek, jako
před sloučením obou tříd. Rovněž je

nutné přihlédnout k větší psychické
zátěži pedagoga.

Proč argumentujeme nižší úrovní
výuky a znalostí? 

Všude kolem nás stále dokola je
slyšet, že jednou z nejdůležitějších
věcí v životě lidském je vzdělání
(kolik politiků a politických stran
toto mělo ve svých předvolebních
programech). Čím lepší a kvalitnější
vzdělání, tím lepší možnosti uplat-
nění v životě. A základní škola? Už
z názvu chápeme vzdělání jako zá-
klad do budoucna. Jsme rodiče, kte-
rým záleží na kvalitním vzdělání

svých ratolestí. Sloučení tříd však ke
kvalitnímu vzdělání nepovede!

A proto apelujeme (a myslíme, že
nebudeme sami) na Vás pane starosto
a na Vás paní ředitelko, aby věc slou-
čení pátých tříd byla přehodnocena
a bylo nalezeno řešení, o kterém ne-
bude pochyb, že je v souladu s právním
řádem, a které povede ke spokojenosti
našich studujících dětí, nás coby jejich
rodičů (a zároveň voličů) a pedagogic-
kého sboru ZŠ ve Vamberku.

Bc. Jiří Hájek, Vamberk 
Lenka Švandrlíková, Vamberk

Ve Vamberku dne 8.8.2007

Stanovisko k petici rodičů
Dne 13. 8. 2007 došla na adresu školy petice rodičů k plánovanému

spojení dvou paralelních tříd 5. ročníku do jedné třídy.
Naše řešení vychází ze skutečnosti, že ve jmenovaném ročníku vý-

razně ubylo žáků. Pro ilustraci uvádím stavy žáků k dnešnímu dne.

4. A - celkem 18 žáků; do dalšího školního roku 1 žák nenastoupí
(stěhování) konečný stav 17 žáků

4. B - celkem 16 žáků; 2 žáci budou opakovat ročník, 1 žák odchází
na jinou školu konečný stav 13 žáků

5. ročník k 1. 9. 2007 bude mít 30 žáků

Mgr. Jitka Boušková, ředitelka ZŠ

OTEVŘENÝ DOPIS STAROSTOVI MĚSTA VAMBERKA A ŘEDITELCE ZŠ VE VAMBERKU

Sloučit či nesloučit obě třídy pátého 
ročníku od školního roku 2007-2008?

Léto 2007 
na vamberském 

koupališti
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6. července 2007 - vzpomínkové shro-
máždění u příležitosti 592. výročí upálení
Mistra Jana Husa. Na náměstí se sešli
občané města Vamberka.

Krajkářská škola Vamberk přijímá
pro školní rok 2007 – 2008 nové

žákyně do kurzů paličkování: 
dívky ve věku 9 – 15 let, studentky 16 – 18 let
Výuka probíhá v odpoledních hodinách:  
pondělí a středa 13.00 – 15.30 hod., pátek 13 – 17.00 hod. 
dospělé žákyně
pondělí a středa: 15.30 – 18.30 hod., úterý 16.00 – 19.00 hod.  Jim škola na-
bízí získání „Osvědčení o absolvování“ na úrovni rekvalifikačního kurzu. 

Výtah z výroční zprávy
Krajkářské školy (KŠ)

Uplynulý školní rok 2006 - 2007 přinesl mimo pravidelné výuky ručně
paličkované krajky na úrovni odborně vedené zájmové činnosti pro děti od
9 do 15 let, studentky do 26 let v celkovém počtu 40 a pro 66 dospělých
žákyň i několik velice úspěšných reprezentací a výstav:

Na pozvání městečka Bobowa Krajkářská škola zastupovala Českou re-
publiku a město Vamberk na VII. Mezinárodním festivalu paličkované
krajky v Polsku.

K obohacení předvánoční nálady přispěla Adventní výstavou a představila
dílo učitelky paličkování Lenky Malátové z Brna.

Na jaře proběhlo natáčení o ručním řemesle v Krajkářské škole i Muzeu
krajky pro televizi ČT 1.

V květnu a červnu se pod záštitou senátorky Václavy Domšové uskuteč-
nila prestižní výstava krajek z tvorby žákyň a učitelek Krajkářské školy
Vamberk v sídle Senátu PČR  ve Valdštejnském paláci v Praze.

Po návštěvě Krajkářské školy ve Vamberku naší senátorky a senátora Jo-
sefa  Zosera se starosty a dalšími hosty ze Šluknovské oblasti Českého Švý-
carska byla Krajkářská škola požádána o výuku paličkování. Týdenní letní
kurzy paličkování se konají v KŠ ve Vamberku vždy v červenci. A jeden se
uskutečnil v srpnu v Krásné Lípě, sídle Národního parku Českého Švýcar-
ska a CHKO Lužické hory a Labské pískovce. Obdiv k umění vamberských
krajkářek a obrovské nadšení naučit se co nejvíce z paličkování přivedl do
učebny zájemkyně nejen z Krásné Lípy, ale i Rumburku a Varnsdorfu. Práce
s nimi byla vynikající, vznikla mnohá přátelství a nadějná spolupráce. 

Vrcholem školního roku již tradičně bývají začátkem léta setkání krajká-
řek, ať česká nebo mezinárodní, pokaždé je to pro Krajkářskou školu moti-
vační i zavazující příležitost ukázat celoroční píli našich žákyň i naši. 

Mirka Šustrová a Jana Langová
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Poděkování
Není tak běžné v dnešním ekono-

mickém světě najít nezištné, obětavé a
pracovité lidi, pro které není prioritou
dnes tak častá fráze: „.. a za kolik..“

Mám to štěstí,  že v naší knihovně
se právě několik takových lidiček
„urodilo“. Bez jejich pomoci a
ochoty  by se rekonstrukce podlah,
posléze i následná revize a obnovení
oddělení pro dospělé nedalo za 13
dní absolutně zvládnout. Stejně jako
bez obětavosti našich rodin, které
dobrovolně (a někdy i povinně ) za-
pomínaly na únavu a vydržely po-
máhat až do konce. 

Takže – děkuji. Nikdy si oběta-
vosti vás všech nepřestanu vážit. 

Za Městskou knihovnu Vamberk 
Jaroslava Martinová

Poděkování podruhé
Děkujeme obyvatelům města za při-

pomínky v OO k webovým stránkám
naší knihovny. Zpoždění jejich reali-
zace bylo zaviněno přednostnějšími
činnostmi a opravami, za což se omlou-
vám. Naši čtenáři mohou očekávat
nové „webovky“ již v měsíci říjnu.

Léto nám mává na rozloučenou
a doba dovolených a prázdnin odchází
s ním. Ale odpočívat, lenošit a užívat
si svůj volný čas je přece povoleno
i v dalších ročních období. Tak se
pojďte radovat s námi. Nejen z nových
knih, kterých u nás najdete v září více
než dvojnásobnou dávku, ale třeba i ze
staronové knihovny pro dospělé. A ne-
zapomeňte – půjčovní doba se opět
vrací do své původní podoby:

Oddělení pro dospělé + studovna
pro dospělé
Pondělí, čtvrtek: 8,00 – 11,00 hod.

13,00 – 17,00 hod.
Středa: 8,00 – 12,00 hod.
Oddělení pro děti a mládež + stu-
dovna pro děti a mládež
Středa: 13,00 – 17,00 hod.
Pátek: 12,00 –15,00 hod.
Moudřenínek pro rodiče a nej-
menší čtenáře
Čvrtek: 9,00 – 11,00 hod.

A ještě vzkaz pro maminky a tatínky
ma mateřské dovolené:
Naše „sluníčková zahrádka“ za kni-
hovnou je pro vás otevřena, kdykoli
si přijdete vyzvednout do dospělého
oddělení klíček od jejích vrátek.
Čeká na vás nejen beruška…

I v září by pro vás chtěla knihovna
zářit – tak proč třeba nepotěšit i
smutnící školáky, kterým se ani letos
do školy příliš nechtělo:

ŠKOLNÍ JEDENÁCTERO 
- jak prímově začít školní rok
(pokud jste tak neučinili, je nejvyšší
čas…!)
1. úkol hlavně pro rodiče: najít a

pochytat děti
2. též pro rodiče: namočit a odmo-

čit děti ze špíny
3. a pořádně vydrbat nejlépe rej-

žákem, aby se trošičku vzpama-
tovaly

4. úkol pro děti: najít někde doma
nebo v kontejneru tašku, tužku
a gumu

5. vzpomenout si, kde leží škola
6. vzpomenout si, jak se jmenují

učitelé
7. najít svůj mozek
8. nachystat zásoby pití a jídla pro

přežití
9. nachystat kyslíkovou bombu

pro chvíle odkrvení mozku
10.   pořádně se na tu desetiměsíční

dřinu vyspat
11.   vymyslet trhák, co omráčí uči-

tele a dokonce i pana ředitele!
Tak bezva start do nového školního
roku. A vydržte. Vždyť trvá jen deset
měsíců….

Teď však pro změnu 
KNIHOVNICKÉ DESATERO
Vážení čtenáři, věříme, že následující
řádky přijmete s porozuměním. Naše
knihovna se po několika letech vrací
k zásadním knihovnickým pravidlům
platným v celé naší republice.  Děku-
jeme Vám za pochopení.
1. Prosíme čtenáře, aby nás infor-

movali včas o všech změnách
týkajících se jejich osoby   

(např. změna bydliště, změna
profese apod.) stejně jako o vý-
skytu nakažlivých chorob   v ro-
dině.

2. Pro registraci mějte u sebe svůj
občanský průkaz. Přihlášení dí-
těte do 15 let stvrzují svým
podpisem rodiče.

3. Prosíme návštěvníky o respek-
tování půjčovních hodin.

4. Poškozené knihy oznamte kni-
hovnici, ale v žádném případě
nikterak neopravujte! Ztráta  

knihy se platí takto: 2x cena knihy
+ 25,-.Kč pokuta

5. Registrační poplatky:
pracující dospělí: 100,- Kč
děti školou povinné: 50,- Kč
nezaměstnaní, MD, invalidé,
důchodci, studenti: 50,- Kč       
senioři nad 70 let, předškoláci:
zdarma

6. Prosíme o dodržování výpůjční
lhůty, která je 45 dní. Do této
doby je nutné knihu i    
periodikum vrátit či zažádat

(třeba i telefonicky) o prodlou-
žení výpůjčky.

7. V případě nedodržení této po-
vinnosti přistoupí knihovna k
upomínkovému systému:
I. upomínka: 20,- Kč
II.                : 40,- Kč
III.               : 60,.- Kč
Doporučený dopis: 100,- Kč

8.  MVS (meziknihovní výpůjční
systém), díky kterému vám mů-
žeme ojednat knihu z kterékoli
knihovny v republice, se platí
jednotnou částkou: 35,- Kč.

9.  Poslední číslo periodik zůstává
v knihovně k dispozici všem čte-
nářů do dne, kdy obdržíme další
číslo. Časopis si samozřejmě
můžete vypůjčit prezenčně –
tzn. přečíst si jej v knihovně. 

10. Uživatelé INTERNETU, který je
v naší knihovně zdarma, si
mohou PC rezervovat maxi-
málně 14 dní dopředu na 1, ma-
ximálně 2 hodiny denně. Pouze
v akutních případech, pakliže
není jiný zájemce, jsou možné
po domluvě s knihovnicí vý-
jimky. Instalovat jakékoli pro-
gramy či hry je zakázáno.

Rekonstrukce podlahy v knihovně

Přijďte se s námi rozloučit s létem!
Kam? No přece do vamberského parku 

na kraji města u vlakového nádraží.
Kdy? V sobotu, 22. září 2007, kdy mají svátek všechny Darinky

V kolik? V 10,00 hodin je snad tak akorát,
abychom se všichni zasmáli a pobavili při naší 

KOČÁRKYJÁDĚ
Čekají na vás pohádkové bytosti, pohádková legrace, 

hromada zábavy a nějaká ta dobrota určitě taky.
Soutěž je určena pro maminky a tatínky, kteří vlastní kromě díťátka 

taky ještě kočárek. Ale jinak se může trasou proběhnout kdokoli.
Jediná podmínka soutěže: nezapomeňte si kočárek!

(nebo nějaké podobné vozidlo)
NA SHLEDANOU SE TĚŠÍ VAŠE KNIHOHOHOLKY
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V životě bývají období, kdy události střídají
jedna druhou, ale že takový nával dění zažije
v průběhu několika měsíců Městská knihovna
ve Vamberku? 

Od února, kdy se ujala vedení knihovny
Jaroslava Martinová, se události opět vydaly
správným směrem. Během půl roku knihovna
otevřela oddělení nazvané Moudřenínek pro
předškoláčky v doporovodu rodičů. V polovině
prázdnin pro ně zpřístupnila zahrádku s lavič-
kami a pískovištěm. Zahrádka, na kterou ze zdi
knihovny ve dne v noci svítí sluníčko, v horkých
letních dnech skýtá příjemný stín. Slavnostního
otevření za zvuku rychlých špuntů a cvakání
fotoaparátu se krom rodin s dětmi zúčastnily
i paní radní, místostarostka Květa Krpačová
a Miroslava Šustrová.

Na dospělé čtenáře také knihovna pamato-
vala a navzdory okurkové sezóně pozvala na
přednášku MUDr. Igora Spišiaka jmenovitě
ženy, které se aktivně zabývají relaxačními me-
todami. Naštěstí ne všechny pozvané mohly
přijít, takže se třicet posluchaček vešlo do ne-
velkého sálku knihovny a relaxace s hudbou
byla pro všechny velmi příjemná.

Současnému kolektivu knihovny je vlastní po-
zitivní a aktivní přístup k problémům. A tak
když počátkem srpna pan Bohuslav Obst vy-
jednával s odbornými firmami výměnu podlah

v půjčovně pro dospělé, zavládlo v knihovně
nadšení. Čtenáři s pochopením odnášeli knih
co nejvíce, aby se jich stěhovalo méně do
skladu a sálku. Přesto zbývalo v úterý 7.8.
organizovaně přemístit tisíce knih a desítky re-
gálů. To se neobešlo bez vydatné pomoci spříz-
něných a spřátelených pomocníků. Právě oni
se ujali nejšpinavější práce, kdy v potu tváře
a spoustě prachu vrchovatě naplnili rozpad-
lými zbytky podlahy valník přistavený Vambe-
konem před okny knihovny. Páni podlaháři,
otec a syn Cachové, následující dva dny opra-
vovali betonový podklad podlah. A o víkendu
je vystřídali malíři, pan Žampach s kolegou.
V pondělí půjčovny opět ovládli podlaháři
a položili zátěžový koberec. V úterý byl zahá-
jen návrat regálů a knih do půjčoven, který
skončil v pátek v nočních hodinách, zpestřený
ve čtvrtek instalací nového osvětlení firmami
Neon a Elmora. 

Dva srpnové víkendy trávila vedoucí kni-
hovny v knihovně, první kvůli malování, druhý
kvůli doladění interiéru, což při znovuotevření
knihovny v pondělí 20.8. bylo onou třešničkou
na dortu. Navíc pod pamětní desku zakladatele
knihovny J.R.Vilímka pořídila lavičky a květi-
novou výzdobu. Zkrátka, Jaruška Martinová to
vzala pěkně od podlahy a renovovaná půj-
čovna je nyní krásnější a prostornější. A ještě

stojí za zmínku, že všechny knihy byly při řa-
zení do regálů v půjčovně počítačově zrevido-
vány. Celá akce, kterou lze nazvat kulový
blesk, trvala jen 13 dní. Neuvěřitelné je, že
uplynuly jen necelé tři měsíce od květnového
Dne otevřených dveří, kdy starosta ing. Jiří
Mazúch navštívil knihovnu s pracovníkem sta-
vebního odboru panem Obstem, aby se mimo
jiné podívali, co by se dalo se zdevastovanou
podlahou půjčovny udělat. A pak že se nedějí
zázraky! Však pracovníci městského úřadu,
kteří se v čele se starostou a místostarostkou
účastnili slavnostního přestřižení pásky reno-
vované půjčovny, nešetřili slovy uznání, stejně
jako naprostá většina čtenářů při svém prvním
návratu do tohoto vamberského kulturního za-
řízení. 

P.S. Mám obrovskou radost, že se povedlo vy-
lepšit knihovnu a blahopřeju Jaroslavě Marti-
nové, že uspěla ve funkci vedoucí knihovny.
Půjčovnu v září předávám do péče zkušené od-
bornice, se kterou budou čtenáři právem spo-
kojeni. Knihovnici Marcele Poláčkové přeji
krásné roky v novém působišti a celému kolek-
tivu knihovny zasloužený úspěch a radost
z práce. Sama za sebe děkuji Městu Vamberk
a všem čtenářům za hezký závěr profesní kari-
éry.                                     Blanka Růžičková

A pak že se nedějí zázraky!
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Vážení členové zastupitelstva,
Svět současnosti zažívá boom i ve vytváření symbolů. Každá lidská komunita

- firma, obec, sportovní klub, se chce nějakým způsobem identifikovat. I ve Vam-
berku byl v roce 1998 zaznamenán předvolební slib jedné_ politické strany
ohledně městských symbolů, bohužel, zůstalo jen u slibu.

V tomto roce lze zaznamenat pokračování trendu v udílení znaků a praporů
(vlajek), který krom větších a velkých měst zasáhl i ty menší města, obce i ves-
nice, které měli dříve jiné, pro obec přednější starosti. Ať to byla plynofikace, vý-
stavba vodovodů, čističky a mnoho jiných aktivit. Nyní můžeme i zde pozorovat
postupný zájem o oficiální městské symboly, jimiž se dané město či obec hlásí ke
své historii a zároveň se jimi i prezentuje na veřejnosti. Z našeho okolí mají svůj
znak a prapor např. Častolovice, Záměl, Solnice a v letošním roce k nim přibily
další - Černíkovice, Kvasiny, Slatina nad Zdobnicí. O většině z nich jsme se mohli
a můžeme dočíst v regionálním tisku.

Cestu k získání oficiálních symbolů lze rozdělit do čtyř etap. Spolek přátel his-
torie Vamberka a okolí si jako jeden z prvních cílů své činnosti stanovil prove-
dení první etapy - pátráním v historických pramenem získat co nejvíce informací
o historii městských symbolů a jejich vyobrazení. Výsledky naší práce Vám před-
kládáme v příloze č. 1. Druhým krokem je Vaše souhlasné stanovisko a zadání
vytvoření znaku a praporu podle podkladů odborníkovi, který symboly správně
heraldicky navrhne, nakreslí a popíše. Zde bychom chtěli apelovat na to, aby byl
vybrán skutečně odborník - heraldik. Tím lze odbourat následné komplikace v
podvýboru pro heraldiku a vexilologii Parlamentu ČR. Hledáním na internetu
jsme po pečlivém zvážení vytipovali jednu fyzickou osobu - heraldika a jednu
firmu, zabývající se předmětnou činností. Jejich vizitky, nalezené na internetu
předkládáme k posouzení, případně k navázání spolupráce. Jsou druhou pří-
lohou tohoto dopisu. Třetím krokem bude zaslání hotových návrhů městských
symbolů podvýboru pro heraldiku a vexilologii Parlamentu ČR. Po schválení ná-
sleduje předání dekretu o udělení znaku a praporu obci, kdy předseda Parla-
mentu ČR-poslanecké sněmovny předává tento dekret starostovi města (probíhá
čtyřikrát do roka). Poslední etapu pak tvoří slavnostní předvedení veřejnosti,
případně vysvěcení symbolů při vhodné příležitosti.

Vážení zastupitelé. Věříme, že aktivně navážete na námi vypracovanou první
etapu a že naše společná práce bude ve výsledku korunována úspěchem ve
formě oficiálních symbolů našeho města.

Za Spolek přátel historie Vamberka a okolí    Jiří Hostinský, Antonín Bartoš

1 3

2
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KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831
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Devátá zahrádkářská oblastní výstava ovoce,
zeleniny a květin pod názvem" Zahrada Východ-
ních Čech" se uskuteční ve dnech 5. -7. října 2007
v areálu Sokolské zahrady, sokolovny a nové za-
hrádkářské budovy v Častolovicích, okres Rych-
nov n.Kn. Pořadatelem této výstavy je Základní
organizace ČZS Častolovice, Územní sdružení
ČZS v Rychnově n. Kn. a městys Častolovice.

V loňském roce tato výstava byla velmi ús-
pěšná. Více jak 10000 lidí odcházelo z výstavy
nejen spokojeno, ale i se zlepšenými vědomostmi
a znalostmi o práci na zahrádkách. Samotný fakt,
že slavnostního zahájení se zúčastnilo celé před-
sednictvo Republikové rady ČZS, krajský hejt-
man, delegace Územních sdružení ČZS ze sedmi
okresů Východních Čech, řada ředitelů podniků a
institucí, dával velikou záruku o kvalitě výstavy.
Organizátory potěšilo, že v loňském roce tuto akci
navštívili i představitelé výzkumných ovocnář-
ských ústavů a přední odborníci -ovocnáři, kteří
se o výstavě vyslovovali velmi pozitivně.

Každým rokem pořadatelé zahrádkářské vý-
stavy připravují nějaké novinky a v letošním roce
tomu nebude jinak. Samostatná kolekce hrozno-
vého vína, ořechů a méně známého ovoce jistě
potěší každého návštěvníka. Nejen dříve narození
návštěvníci jistě uvítají ucelenou kolekci jablek,
které pěstovali naši předchůdci. Kromě květin z
dovozu z Holandska, chryzantém z Havlíčko-
brodska, jiřin a jiřinek od velkopěstitelů z celých

Čech a krásných begonií z Pardubic letos poprvé
budou vystaveny pokojové květiny okrasné listem
a květem z Ústí n. Od. Mnoho různých zahrád-
kářských pomůcek, dřevěný zahradní nábytek,
skleníky a řada dalších novinek jistě bude pří-
jemným překvapením pro každého. Zajímavé
bude i porovnání ovoce od velkopěstitelů a drob-
ných zahrádkářů, ukázky pěstitelských úspěchů
z okresů Hradec Králové, Pardubice, Náchod,
Jičín, Trutnov, Ústí n.Orl., Chrudim, Rychnova
n.K. a představení nových odrůd od šlechtitelů
ovoce a velkopěstitelů. V samostatných expozi-
cích ukáže jedenáct nejlepších ZO ČZS z Vý-
chodních Čech svoji činnost, výsledky v práci
a návody, jak úspěšně trávit volný čas. Nosným
prvkem však bude tradiční ukázka ovoce od třech
šlechtitelských ústavů, které bude dávat návod a
směr pro pěstování jádrovin a peckovin na našich
zahrádkách. Na výstavě bude zastoupena
i okresní organizace kaktusářů, která ukáže všem
návštěvníkům krásu pícháčů. Různé ochutnávky
a gastronomie ze zahrádkářské produkce bude
dalším zpříjemněním celé výstavy. V zelenině
bude především ukázka osmi druhů brambor s ná-
vody na jejich pěstování a konzumaci, čtrnáct
odrůd paprik z Nymburska a kvalitní sadbový
česnek, který je mnohdy problém sehnat ke
koupi, bude taktéž na výstavě představen v něko-
lika variantách. Okrasné dřeviny, miniatury, bon-
saje, to jsou další exponáty pro oko všech

návštěvníků. Chybět nebude ani samostatná
ukázka ze zahrádkářského muzea v Hradci Krá-
lové a výsledky ÚR ČZS v Rychnově n.Kn. ze
spolupráce z mládeži. Pořadatele velmi potěšilo,
že o výstavu mají zájem i vinaři z Jižní Moravy,
kteří by chtěli v rámci výstavy provést degustaci
moravských vín.

Pro odborníky, ale i začátečníky jsou připraveny
přednášky a besedy se zahrádkářskou tematikou.
Stálá poradenská služba, soutěž o nejlepší misku
ovoce, do které se může každý přihlásit na tel.
721 311 719, je na výstavě v Častolovicích již sa-
mozřejmostí. Chybět nebude ani kulturní pro-
gram, kde je každý den pro všechny návštěvníky
něco připraveno. Hudební soubory a vystoupení
mažoretek a módní přehlídka zpříjemní pobyt ná-
vštěvníkům na výstavě. Rozšířený zahrádkářský
prodej a bohaté občerstvení je součástí celé
výstavy. Organizátoři však považují za největší
úspěch zvýšení výstavní plochy již na více jak
1 600 m2. 50 výročí od založení ČZS se bude pro-
línat s krásnou květinovou aranžerií ve všech vý-
stavních sálech. Všichni návštěvníci také mohou
navštívit i galerii akademického malíře A. Hu-
dečka v budově městyse v Častolovicích..

Pořadatelé zvou všechny milovm1cy přírody a
krásy do Častolovic na výstavu, která má logo Ra-
dost, Krása, Užitek a bude otevřena od 09,00 hod.
do 17,00 hod. Bližší informace na tel. 721 311
719 nebo na www.zahradkari.com, kde jsou vý-

Výstava "Zahrada Východních Čech" 
v Častolovicích
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SVATEBNÍ DŮM 
V LETOHRADĚ

Vše pro Vaši svatbu pod jednou střechou
Po-pá 9-12 15-17. Tel.: 606 199 059, 606 452 277

100 metrů od náměstí / směr Žamberk /

Prodám pole 12 ha 
ve Vyhnánově.

Informace na tel.: 
728 985 244

Koupím byt 1+1 
ve Vamberku. 

Tel.: 732 255 285

Koupím byt 2+1 (1+1) 
ve Vamberku nebo RK.

Cena dohodou.
Tel:  731 924 850

Sháním zemědělskou
usedlost 

v okolí Vamberka 
nebo Žamberka. 
Tel.: 737 947 215

VAMBERECKÁ AUTOŠKOLA
Radniční 102, V A M B E R K
(na náměstí nad květinkou)

- výcvik řidičů sk. A, B
- školení řidičů
- kondiční jízdy

Provozní doba:  Po 14:00 – 17:00
Tel: 608 025 845

75 let: Šefc Ladislav
80 let: Krsková Jarmila

Čunderlík Jaroslav
85 let: Diblíková Vlasta

Morávková Vlasta
92 let: Kouřilová Miloslava

Mizeráková Marie
94 let: Choděrová Anna 

Touto cestou bych chtěla poděkovat městu Vamberk, paní Marii Koříz-
kové – odd.  životního prostředí, Ing. Václavu Krskovi, rychnovským
a vambereckým hasičům a Václavu Pavlištovi za pomoc při kácení
nemocné lípy.                                                                       Hana Pavlištová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
PODĚKOVÁNÍ

Jubilanté - září 2007

Sňatek uzavřeli:

PRANOSTIKY NA ZÁŘÍ
Co srpen nedovařil, září nedosmaží.
Teplé září . dobře se ovoci i vínu daří.
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom.
Divoké husy na odletu – konec i babímu létu.
Svatý Jiljí (1.9.) své počasí pevně drží.
O Marii narození (8.9) vlaštovek tu více není.
Po svatém kříži (14.9.) podzim se blíží.
Svatá Ludmila (16.9.) deštěm se obmyla.
Po svatém Matouši (21.9.) čepici na uši.
Na svatého Václava (28.9.) pěkný den, přijde pohodlný podzimek.

Komu chybí psí přítel, bílý kříženec,
stáří asi 2 roky? Byl nalezen 19.srpna
na sídlišti ve Vamberku. Ozvěte se na
tel. 465 670 323 v prac.době.

V červnu se narodili:
Vídeňská Valerie
Forche Adam 
Soukupová Vanesa

V červnu jsme se rozloučili:
Kubová Jaroslava 
Kořízková Vlasta 
Hrdinová Emilie 

V červenci se na  narodili:
Kolečková Eliška
Koky Matěj 
Horváth Jaroslav 
Jarkovský Pavel 
Dimitrov Alexandr 

V červenci zemřeli: 
Burešová Věra 
Frýzek Jaroslav 
Murčo Jiří 
Pivková Božena

ČERVEN  -  hrad Potštejn
Štolba Robert - Neškudlová  Jana
Bahník Jiří - Pavlovičová  Jana
Filip  David - Hejhálková Lucie
Jiruf Tomáš - Novotná Jana
Fajfr Martin - Dřevikovská Dita
Potštejnský Jan - Dytrtová Dagmar
Hána Tomáš - Špiková Marcela
Malík Petr - Dostálková Martina
Kalaš  Petr - Syrová Jana

ČERVENEC -  hrad Potštejn
Stoklasa Roman  - Novotná Petra            
Izák Zdeněk - Jurinová Jitka               
Švancara Miroslav - Kubíčková Šárka    
Valent Jan - Krtičková Andrea       

Bendl  Petr - Vacková Petra             
Vrabec Michal - Jiříková Tereza            
Janoušek Petr - Bílá Kateřina
Brožek David - Mrázová Yvona            
Vostruha Aleš - Hudousková Markéta
Lorenc Milan - Lorencová Marie          
Dostál Leoš - Květoňová Kateřina      
Králík Petr - Šandová Petra               
Vyhnálek Petr - Coufalová Ivana

zámek Potštejn
Blaško Martin- Janovcová Ilona
Zítko Petr - Janečková Veronika
Nechanický Petr - Hájková Iveta
Gajda Miloš - Charvátová Alena
Bartoš Michal - Ferancová Lucie
Krsek Michal - Zálešáková Pavla

Vamberk - obřadní síň
Zumr Lukáš - Hylasová Veronika
Marek Luboš - Kysilková Jarmila
Fendrych Radek - Divíšková Miroslava

SRPEN -  hrad Potštejn
Ikhalume Ignatius - Kalvosterová Renata 
Kűhn Jan - Hrdličková Markéta         
Hornych Vlastimil - Baliharová Kateřina   
Klátil Lukáš - Fleischerová Klára

Vamberk - obřadní síň
Pazourek Jan - Lédrová Kateřina
Přikryl Petr - Šubrtová Lenka
Kacr Jaromír - Tauschová Věra

zámek Potštejn
Jusko Peter  -  Olšavská Martina
Hajský  Luděk  -  Nováková Gabriela
Šmídek  Jan - Prokšová Magdalena
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OBČANSKÉ SDRUŽENÍ TURISTŮ 
MĚSTA VAMBERK

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

Divadelní předplatné – podzim 2007
Vážení divadelní přátelé, 
dovolujeme si Vás po prázdninové odmlce pozvat na zajímavá divadelní

představení slibující nevšední zážitky a koncert swingového zpěváka Ládi
Kerndla. Permanentky na celou podzimní sezónu a vstupenky na jednotlivé
tituly lze zakoupit v MKS.       
● 3. října v 19.30 hodin
PRÁZDNINY SNŮ /Francis Joffo/ DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA
Francouzská komedie s detektivní zápletkou je plná rafinovanosti, vtipu, překvapení, ale
i velké lidskosti. Jacgues Perthuis jeho žena Dominique přijíždějí brzy ráno do vily na
Azurové pobřeží, kterou si s přáteli pronajali. Vilu dobře znají, a tak jsou přesvědčeni,
že zde jejich dovolenou nemůže nic nepředvídatelného rušit. Nicméně se na jejich hlavy
sesype během dvou hodin po jejich příjezdu celá řada neuvěřitelných katastrof, které je
vtáhnou do bláznivého dobrodružství, jaké si jen mohli těžko představit...
Osoby a obsazení: Ivana Andrlová/Olga Železná, Vladislav Beneš/Marcel Vašinka,
Ernesto Čekan/Michal Jagelka, Vladimír Čech/Zbyšek Pantůček, Lucie Zedníčková/Jana
Zenáhlíková, Milena Dvorská/Jana Šulcová, Kristýna Jetenská/Hana Kusnjerová

● 29. října v 19.30 hodin
LÍBÁNKY ANEB LÁSKA AŤ JDE K ČERTU /Noel Coward/
Divadelní hra Líbánky aneb Láska ať jde k čertu patří k nejúspěšnějším komediím Noela
Cowarda. Dvojice bývalých manželů se po letech setkává v drahém francouzském ho-
telu, kam oba přijeli trávit líbánky se svými novými a mladšími partnery. Následuje to,
co by oba bývalé manžele Elyota a Amandu ani ve snu nenapadlo. Opět se do sebe za-
milují. Napětí mezi čtveřicí roste. Nakonec pře svými novými partnery Sybilou a Vic-
torem utečou do Amandina bytu v Paříži. Oba dva spolu však nepřestanou bojovat. 
Osoby a obsazení: Jiří Langmajer, Ivana Jirešová/Klára Issová, Martina Válková/Jitka
Čvančarová, Jan Teplý ml./Kryštov Rímský

● 28. listopadu v 19.30 hodin
CHUDÁK MANŽEL /J. B. Moliére/
Nestárnoucí komedie o bohatém muži, který se neoženil z lásky, ale z touhy po titulu.
Přišel sice o peníze, ale za to získal mohutné parohy. S písničkami, v koloritu Francie
19. století, a skvělými situacemi nastudoval s pražskými herci režisér J. Fréhar.
Osoby a obsazení: Oldřich Navrátil, Jaroslava Obermaierová, Kamila Špráchalová,
Martina Hudečková a další.

● 12. prosince v 19.30 hodin 
VÁNOČNÍ KONCERT LÁDI KERNDLA
Zpěvák, kterému většina muzikantů neřekne jinak než český Sinatra, se objevil na naší
hudební scéně před patnácti lety. Svým šarmem a nenapodobitelným pěveckým pro-
jevem si na svých vystoupeních stále získává srdce dalších příznivců.

● 26. prosince v 18.00 hodin
JEDENÁCTÉ PŘIKÁZÁNÍ
Hraje ochotnický divadelní spolek Zdobničan Vamberk.    

● 14. září v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč

● 19. září v 19.00 hodin
kostel sv. Prokopa
ORLICKO-KLADSKÝ 
FESTIVAL

● 21. září v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Prodloužená. Vstupné 30 Kč

● 22. září 9.00 – 17.00 hodin
SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK
kulturní program - stánkový prodej
– občerstvení  - atrakce pro děti 

● 28. září ve 14.00 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč

● 29. září v 19.00 hodin
EVA A VAŠEK

● 3. října v 19.30 hodin
PRÁZDNINY SNŮ /Háta/
Divadelní představení v předplat-
ném. Vstupné 150 Kč

● 5. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč

● 12. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč

Turistický kalendář
● 15. 9.  sobota  Bozkovské jeskyně.
P - 8 km - Jesenný ČD - Bozkovské jeskyně - údolím Vočmendy - údolím
Kamenice - Jesenný ČD. V - z Doudleb 6.09 - z Jesenného 16.01 nebo 18.09
● 21. 9. - 23. 9  Zájezd na 2 dny vlakem.
Poděbrady a okolí - pěší túra podél Labe a Cidliny - projížďka lodí - ná-
vštěva Nymburka. Jízdné a ubytování bude částečně hrazeno.
Podrobné informace ve skříňce.

ŘÍJEN
● 6.10. sobota     Jaroměř - Josefov
Trasa:   P - 4 km - soutok Labe s Metují - Josefov pevnost -prohlídka pod-
zemí - Jaroměř ČD. Odjezd:   V - z Vamberka 7.00 - z Jaroměře 14.21

LISTOPAD
● 10.11. sobota    Ukončení turistické sezóny
Trasa:   Zájezd autobusový - Deštné v O. h. - křížová cesta Dříš Šerlich -
podél Divoké Orlice - Bartošovice. Ukončení s posezením v útulné hos-
půdce.

PROSINEC
● 15.12. sobota     Vánoce v Hradci Králové
Vánoční vlakový výlet za kouzlem Vánoc. Odjezd:    v - z Vamberka 7.00 -
z Hradce Králové 15.05

PROGRAM září - říjen 2007



ZPRAVODAJ 15

Vážení občané, příznivci sportu a
volejbalu zvlášť. Jak jsem Vás infor-
moval v minulem vydání zpravo-
daje, tak se vracíme o měsíc zpět k
víkendu 21.-22. července, kdy se na
našem koupališti konalo finále MČR
ve volejbale na antuce.

Doufám, že ti kdo tuto pro naše
město ojedinělou akci navštívili, ne-
litovali. Mohli jsme shlédnout nejen
hráče z naši extraligy, ale i naše nej-
lepší hráče, kteří po většinu roku
tráví svůj život v nejlepších zahra-
ničních ligách. Jen namátkou mohu
jmenovat, kdo zavítal do našeho
krásného areálu koupaliště. V první
řadě to byl jeden z nejlepších hráčů
současnosti, vítěz ligy mistrů, něko-
likanásobný vítěz francouzské ligy,
hráč PARIS VOLLEY Jiří Novák.
Nejlepší slovenský hráč loňského
roku, vítěz slovenské, české a bel-
gické ligy František Ogurcak. Ten se
představil v domácím družstvu hra-
jícím pod názvem MURPHYS
VAMBERK. Dále opora české re-

prezentace, momentálně hráč fran-
couzského TOLOUSE Jiří Popelka.
Z dalších hvězd to byl bezesporu na-
hrávač vítězného družstva Jaroslav
Skach momentálně působící v dresu
SCC BERLIN a několikanásobný
nejlepší hráč české extraligy Jakub
Rybníček. Nelze ještě opomenout
současně reprezentanty Zapletala,
Konečného, Stanka a reprezentanty
z nedávné minulosti Karabce a  Ka-
laba. Krom těchto hvězd volejbalo-
vých nám své umění předvedl mistr
světa v cyklotriálu náš rodák Petr
Kraus. Jeho exibici sledovala s na-
dšením spousta diváků a údiv z je-
jich tváří dokazoval neskutečný
sportovní zážitek. Opravdu klobouk
dolů, co on s tím kolem dokáže!
Většina mých kamarádů s volejbalo-
vého prostředí bylo jeho představe-
ním nadšeno a to se dá říci, že už
kus světa procestovali a něco viděli.

Vzhledem k tomu, že si většina
hráčů užívala prázdnin a zaslouže-
ného volna po náročné sezoně, tak

stejně pohodově proběhla i sobotní
večerní diskotéka v režii vamberec-
kého fantoma všech generaci Jirky
Suchanka. Bylo hodně návstěvníků,
kteří ocenili naprosto uvolněnou a
kamarádskou atmosféru ve společ-
nosti  hvězd českého volejbalu.

Tento turnaj ukázal, že po krachu
ligových družstev Kvasin a Rychnova
je  v našem okrese velký hlad po kva-
litním volejbale. Víkendová návštěv-
nost kolem 1700 diváků je jasnou
odpovědí. To, že z úst hráčů i hlav-
ního ředitele tohoto mistrovství bylo
řečeno přání opakovat každoročně fi-
nálové klání na našem koupališti, je
důkazem skvěle odvedené práce
všech lidí, kteří se na této akci podí-
leli. Ještě jednou bych jim všem chtěl
vyseknout poklonu a poděkovat!
A co se týče příštího roku? Mohu již
teď slíbit, že v brzké době se do Vam-
berka finalové pořadatelství vrátí, ale
vzhledem k časové náročnosti pří-
prav celé akce po 10 měsících stráve-
ných v zahraničí potřebuje člověk
věnovat nějaký ten čas a  dovolenou
taky své rodině. Takže? Nikdy neří-
kej nikdy, ale za rok zřejmě ne.

A co říci na závěr? Nechtěl jsem,
ale bohužel musím. Jak už to bývá v
poslední době ve Vamberku zvykem,
objevila se spousta otázek a speku-
lací. Lidem, kteří se v našem městě
snažili svými pro mne těžko pocho-
pitelnými dotazy pošpinit  práci všech

nás organizátorů vesměs volejbalo-
vých nadšenců, včetně  zástupců ve-
dení města  a za vším hledali bůh ví
co, bych vzkázal. Tato akce byla v
celém svém rozsahu finančně pokryta
díky podpoře sponzorů tohoto tur-
naje. V areálu koupaliště máme
zdarma 3 nové antukové kurty v hod-
notě rozpočtu nejlevnější firmy okolo
150 tisic korun. Ty by nevznikly bez
podpory lupenické firmy MADOS,
vambereckého VASPA, PEWAGU,
společnosti GAPA, stavebni firmě
RGS, rychnovské firmě CLIM-
TECH, realitni kanceláři STAIKA,
Karlu a Dušanu Kučerovým, zaměst-
nancům koupaliště a nás volejbalistů.
Vedení města  a správě sport. zařízení
patří od nás poděkování za bezplatné
pronajmutí hřiště, rychlý a vstřícný
postoj při rekonstrukci kurtu a sekre-
tářce Martině Olšavské za její admi-
nistrativní spolupráci.   

V případě vašeho zájmu najdete
fotoalba z této akce na několika in-
ternetových stránkách.(www.cesky-
volejbal.cz, www.discoboys.cz,
www.kouril.cz, www.volleycountry.cz).
Celý víkend byl nafilmován doku-
mentaristou české televize a bude od-
vysilán v pořadu Time-aut  na
programu CT2 a CT4 sport. DVD
z této akce zajistím na mé adrese (pe-
trklar2000@seznam.cz).

Petr Klár - pořadatel MČR 
ve volejbale na antuce 2007

Za náročnou organizaci a uskutečnění nezapomenutelného volejbalo-
vého turnaje na koupališti ve Vamberku děkujeme především hlavnímu
organizátorovi turnaje Petrovi Klárovi a jeho spolupracovníkům.

Za město Vamberk       Květoslava Krpačová          Ing. Jiří Mazúch
místostarostka města          starosta města

MČR ve volejbale na antuce
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AEROBIC
ve Vamberku  
Vážení přátelé sportu, aerobiku
zvlášť. Prázdninám,  dovoleným 

a času lenošení je už skoro konec 
a tak je čas zahájit aerobikovou
„sezonu“. Ráda bych Vás touto
cestou opět pozvala na hodiny 
pohybu, aerobiku, posilování 
a protahování. Novou sezónu 

zahajujeme v úterý 04.09.2007 
v 19,00 hod.  Přijďte všichni, 
mám pro vás překvapení!!:-)

ÚTERÝ: 
bodystyling – posilování 

nejen problémových partií

ČTVRTEK:
aerobic a stepaerobic 

Těší se na Vás Pavla

Poslední srpnovou sobotu se
uskutečnil 6. ročník nohejbalo-
vého turnaje trojic „PEKELSKÁ
SMEČ“. Na tento prestižní turnaj
se sjelo celkem 18 družstev.
Družstva byla rozdělena do čty-
řech skupin, z níž postupovalo
dvanáct nejlepších do semifinále.
Základní skupiny byly velmi vy-
rovnané, což vypovídá o vysoké
úrovni tohoto turnaje. Semifinále
rozdělili pořadatelé do dvou sku-
pin, přičemž se započítávali zá-
pasy ze základních skupin. Podle
pořadí v semifinále se hrálo o ko-
nečné umístění. 

Vyvrcholením celého dne bylo finále mezi domácím Peklem a Voříšky. Finále bylo soubojem dvou
mužů, a to smečaře Ladislava Pyskatého hájícího domácí barvy a vynikajícího polaře a nahravače
Dušana Voříška. K radosti domácího publika zvítězili „Domácí“ 2:0 na sety. K vidění byl nohejbal
na vrcholné úrovni. Pekelští tak obhájili prvenství a po druhé za sebou získali trofej nejcennější.  

Celý turnaj komentoval a organizoval, ostatně jako každý rok, nestor pekelského sportu Karel Pav-
lišta, který svým osobitým projevem a vtipnými postřehy přispívá k dobré atmosféře celého turnaje.
Předávání cen se ujali starosta města Vamberk ing. Jiří Mazúch a místostarostka paní Květoslava
Krpačová.

Od sponzorů obdrželi účastníci velmi hodnotné ceny. Sponzory turnaje jsou firmy LEGEA – hlavní
sponzor turnaje, Pneu servis Jiří Bartoš, Vaspo – ing. Jiří Král a město Vamberk. Touto cestou bych
chtěl také poděkovat celému realizačnímu týmu turnaje.

FO Baník Vamberk - mistrovské pohárové zápasy - podzim 2007
datum den mužstvo začátek zápas
12.9. ČT muži A 17.00 semifinále poháru mužù dle III.kola
15.9. SO dorost 13.45 D mistr.z. Vamberk d. - Doudleby
15.9. SO muži A 16.30 D mistr.z. Vamberk A - Stárkov
16.9. NE st./ml. žáci 13.00-14.45 D mistr.z. Vamberk ž. - Solnice
16.9. NE muži B 16.30 D mistr.z. Vamberk B - Dobruška C
22.9. SO dorost 13.45 V mistr.z. Hronov - Vamberk d.
22.9. SO muži A 16.30 V mistr.z. Opočno - Vamberk A
22.9. SO muži B 16.30 V mistr.z. Černíkovice B - Vamberk B
23.9. NE st./ml. žáci 9.30-11.15 V mistr.z. Rozkoš ( Provodov ) - Vamberk ž.
29.9. SO dorost 13.15 D mistr.z. Vamberk d. - Rokytnice
29.9. SO muži A 16.00 D mistr.z. Vamberk A - Černíkovice
30.9. NE st./ml. žáci 12.30-14.15 D mistr.z. Vamberk ž. - Přepychy
30.9. NE muži B 16.00 D mistr.z. Vamberk B - Olešnice
6.10. SO dorost 13.15 V mistr.z. Borohrádek - Vamberk d.
6.10. SO muži A 16.00 V mistr.z. Dobruška - Vamberk A
6.10. SO muži B 16.00 V mistr.z. Křovice - Vamberk B
7.10. NE st./ml. žáci 12.30-14.15 D mistr.z. Vamberk ž. - Rychnov B
13.10. SO dorost 13.15 D mistr.z. Vamberk d. - Solnice
13.10. SO muži A 16.00 D mistr.z. Vamberk A - Hronov
14.10. NE st./ml. žáci 12.00-13.45 V mistr.z. Týniště - Vamberk ž.
14.10. NE muži B 16.00 D mistr.z. Vamberk B - Dobré B
20.10. SO dorost 12.30. V mistr.z. Javornice - Vamberk d.
20.10. SO muži A 15.30 D mistr.z. Vamberk A - Častolovice
20.10. SO muži B 15.30 V mistr.z. Kostel. Lhota B - Vamberk B
21.10. NE st./ml. žáci 12.00-13.45 D mistr.z. Vamberk ž. - Doudleby
27.10. SO muži A 14.30 V mistr.z. České Meziříčí Vamberk A
27.10. SO st./ml. žáci 9.30 - 11.15. V mistr.z. Třebechovice - Vamberk ž.
3.11. SO muži A 14.00 D mistr.z. Vamberk - Loko Hr. Králové

NOHEJBAL

Na Pekelské smeči zvítězili „Domácí“
1. Domácí (TJ Peklo – Pyskatý, Hostinský,

Jindra)
2. Voříšci (Slávia HK – Voříšek J., Voříšek D.,

Smitka)
3. Vápno (Slávia HK – Vápeník, Vlček, Týl)
4. Bufet „U tří veverek“ (TJ Peklo – Jedlin-

ský, Prachař, Kytlík)
5. Orlice (So Žamberk – Macháček, Bárnat,

Urbánek)
6. Lanškroun (Černý, Žába, Kopecký)
7. Borek (Šťásek, Zajíc, Kašpar)
8. Vedlejšáci (TJ Peklo – Janeček, Bier, Mar-

tinec)
9. Bílá Třemešná
10. Vopa team (Litomyšl)
11. Žamberk (Belobrad ml.,Stejskal, Maurer)
12. Splácani (Belobrad st., Kubec, Řepa)
13. Aušperáci (Černák, Kudrnka, Horáček)
14. SKP „C“ (Jangl, Koráb, Ehl)
15. Jahody (So Doubravka Plzeň – Auzký,

Beran, Konopiště)
16. Třebechovice (Moravec, Jirka, Bakeš)
17. Rychlé nohy (Horáček, , Pavel, Hrubý)
18. Mizerové (TJ Peklo „žáci“ – Krejčík,

Rychtařík, Simon, Bodlák)
Cenu pro nejlepšího hráče získal Dušan Voří-
šek z družstva Voříšků


